
DELIBERA N. 66 DEL 17/06/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: REALIZZAZIONE E POSA SCULTURE IN LEGNO ROTONDE BREUIL-CERVINIA. ATTO 
DI INDIRIZZO. 

L’anno  2021 addì  17 del mese di giugno alle ore  11:10 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Il Vice Sindaco Nicole Maquignaz prende parte alla seduta collegata in modalità di videoconferenza ai sensi 
dell’art.73 del D.L. 16 marzo 2020, n.18 e dell’art.1 c.9, lett.o) del DPCM 24/10/2020;

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENE'.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Tecnico-manutentiva

Oggetto:  REALIZZAZIONE E POSA SCULTURE IN LEGNO ROTONDE BREUIL-CERVINIA. ATTO 
DI INDIRIZZO. 

LA GIUNTA COMUNALE

PRESSO ATTO che la seduta si è svolta in presenza ad eccezione del Vice Sindaco Nicole Maquignaz  
collegata in modalità di videoconferenza ai sensi dell’art.73 del D.L. 16 marzo 2020, n.18 e dell’art.1 
c.9, lett.o) del DPCM 24/10/2020;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 dell'11.11.2002 e smi;
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);
• la  Legge  Regionale  23  luglio  2010,  n.  22  (Nuova  disciplina  dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta.) e in 
particolare gli artt. 3 “Funzioni della direzione politico-amministrativa” e 4 “funzioni della 
direzione amministrativa”;

• la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4  del  
09/01/2019;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 02/10/2019 con la quale si approva il piano delle 
performance 2019 – 2021;

• a deliberazione del Consiglio comunale n.  7 del 03/03/2021 con la quale si approva il bilancio di 
previsione  pluriennale  2021/2023  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificata) per il triennio 2021/2023;

• la  deliberazione  della  Giunta   Comunale  n.  32  del  24/03/2021  recante  oggetto: 
“Assegnazione delle quote di bilancio 2021/2023 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge 
Regionale 7/12/1998 n. 54 ed art. 169 D.Lgs. 267/2000”;

RICHIAMATO:
- la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 con la quale 

l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli 
di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

- le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 
2020 e del 13 gennaio 2021con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza 
sul territorio nazionale relativo al  rischio sanitario  connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 31/05/2021 recante ad oggetto: 
“Pedonalizzazione  del  centro  di  Breuil-Cervinia  attraverso  un  sistema  di  controllo  accessi 
videosorvegliato. Atto di indirizzo” con la quale la Giunta Comunale ha espresso atto di indirizzo 
volto alla realizzazione di un sistema di controllo accessi video sorvegliato del centro di Breuil-
Cervinia a partire dal 01/07/2021 provvedendo alla pedonalizzazione di tutto il centro di Breuil-
Cervinia con la realizzazione di appositi varchi così individuati: 

• Varco n.  1 - Strada Maquignaz, nelle immediate vicinanze della deviazione per il  

piazzale denominato Golf- Château;
• Varco n. 2 - Imbocco via J.A.Meynet;

• Varco n. 3 - Imbocco via interna nelle immediate vicinanze centro sociale sportivo;

• Varco n. 4 - Imbocco via Jean Antoine Carrel e via Aimé Gorret;

RITENUTO provvedere alla  posa di sculture in legno sulle rotonde come definite nell’allegato 
preventivo di spesa trasmesso dal sig. Daniele Viglianco assunto al prot. 6954 del 17/06/2021;

RITENUTO necessario formulare il seguente atto di indirizzo per l’incarico della realizzazione e posa 
delle sculture come da preventivo qui allegato:

• mediante affidamento diretto al sig. Viglianco Daniele. se trattasi di artigiano/artista in caso contrario 

mediante affidamento diretto attraverso la Centrale Unica di committenza regionale INVA oppure 
attraverso  la piattaforma CONSIP alla ditta Viglianco Daniele.

• la posa delle sculture dovrà essere effettuata entro il 10/07/2021.

VISTI:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale; 
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  dell’Area  contabile  in  ordine  alla  regolarità 

contabile della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi 
di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del'art.  3 del Regolamento Comunale di 
Contabilità; 

• il parere favorevole espresso dal Segretario comunale in ordine alla legittimità della presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 bis, c. 1 della L.R. 54/98 e dell’art. 9, comma 1, lettera d) della 
L.R. 46/98; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano

DELIBERA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto che viene approvato incondizionatamente



DI FORMULARE il seguente atto di indirizzo per l’incarico della realizzazione e posa delle sculture 
come da preventivo qui allegato:

• mediante affidamento diretto al sig. Viglianco Daniele. se trattasi di artigiano/artista in caso contrario 

mediante affidamento diretto attraverso la Centrale Unica di committenza regionale INVA oppure 
attraverso  la piattaforma CONSIP alla ditta Viglianco Daniele.

• la posa delle sculture dovrà essere effettuata entro il 10/07/2021.

DI DISPORRE che la posa delle sculture in legno venga ultimata entro la data del 10 luglio 2021;

DI DARE ATTO che responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Segretario Comunale dr. 
René Rey;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Finanziaria Contabile, per quanto di competenza, gli atti  
per gli stanziamenti dei fondi necessari alla realizzazione dell’intervento suddetto;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva, per quanto di competenza, la concreta  
attuazione di quanto qui disposto nell’ambito delle disponibilità di bilancio, nel rispetto della normativa 
vigente in materia e delle direttive impartite dalla Giunta comunale.

DI TRASMETTERE copia del presente atto a tutti gli uffici interessati per dare completa attuazione a quanto  
disposto. 

 

 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENE'


